# KETERBUKAAN INFORMASI

Keterbukaan Informasi ini dibuat dalam rangka memenuhi Peraturan Otoritas Jasa Keuangan No. 31/POJK.04/2015 Tentang Keterbukaan Atas Informasi Atau Fakta Material Oleh Emiten Atau Perusahaan Publik



# PT Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk ("Perseroan")

#### **Kantor Pusat:**

Jl. Jenderal Sudirman Kav. 1 Jakarta 10220 – Indonesia Tel. (021) 5728387, Fax. (021) 5728295 Email: investor.relations@bni.co.id www.bni.co.id

INFORMASI KEPADA PEMEGANG SAHAM SEHUBUNGAN DENGAN TAMBAHAN PENYERTAAN MODAL PADA ANAK PERUSAHAAN (PT. BNI MULTIFINANCE)

Keterbukaan Informasi diterbitkan di Jakarta pada tanggal 24 Juni 2016

# **PENDAHULUAN**

Sehubungan dengan rencana tambahan penyertaan modal pada Anak Perusahaan yaitu PT. BNI Multifinance sebesar Rp203.000.000.000,00 (dua ratus tiga milyar rupiah), Otoritas Jasa Keuangan (OJK) cfm. Surat OJK No. S-55/PB.31/2016 tanggal 13 Juni 2016 telah memberikan persetujuannya kepada BNI untuk melakukan penyertaan modal tambahan kepada BNI MF sebesar Rp203.000.000.000,00 (dua ratus tiga milyar rupiah).

#### TUJUAN

Tujuan pelaksanaan tambahan penyertaan modal kepada PT. BNI Multifinance adalah untuk memperkuat permodalan dalam mengembangkan bisnis, meningkatkan kinerja dan kapasitas dalam pemberian pembiayaan kepada Nasabah terkait Batas Maksimum Pemberian Pembiayaan (BMPP).

# URAIAN TENTANG TAMBAHAN PENYERTAAN MODAL

Dengan tetap memperhatikan Peraturan Bank Indonesia Nomor 15/11/PBI/2013 Tentang Prinsip Kehati-Hatian Dalam Kegiatan Penyertaan Modal serta peraturan Pasar Modal lainnya, maka dalam rangka pelaksanaan penambahan modal tersebut, telah dilakukan RUPS Luar Biasa PT. BNI Multifinance secara sirkuler tertanggal 22 Juni 2016 sebagai persetujuan Pemegang Saham terkait penambahan modal disetor dimaksud, dan telah dilakukan penyetoran penuh kepada PT. BNI Multifinance sebesar Rp203.000.000.000,000 (dua ratus tiga milyar rupiah).

Pembelian Saham Dalam Simpanan PT. BNI Multifinance dilakukan sebanyak 4.060.000.000 (empat milyar enam puluh juta) lembar saham senilai Rp. 203.000.000.000,00 (dua ratus tiga milyar rupiah).

Dengan demikian, modal disetor PT. BNI Multifinance berubah dari Rp. 95.432.136.900,00 (sembilan puluh lima milyar empat ratus tiga puluh dua juta seratus tiga puluh enam ribu sembilan ratus rupiah) menjadi Rp. 298.432.381.700,00 (dua ratus sembilan puluh delapan milyar empat ratus tiga puluh dua juta tiga ratus delapan puluh satu ribu tujuh ratus rupiah).

Komposisi pemegang saham sebelum penambahan modal adalah:

- PT BNI (Persero) Tbk: 99,98%.
- Koperasi Karyawan PT. BNI Multifinance: 0,02%.

Komposisi pemegang saham setelah dilakukan penambahan modal adalah:

- PT BNI (Persero) Tbk: 99,994%
- Koperasi Karyawan PT. BNI Multifinance: 0,006%

# DAMPAK

Tambahan Penyertaan Modal kepada Anak Perusahaan yaitu PT. BNI Multifinance tidak berdampak secara langsung kepada Perseroan karena penambahan modal dilakukan kepada Perusahaan Anak yang telah dimiliki secara mayoritas oleh Perseroan, penambahan modal tidak merubah Pemegang Saham Pengendali PT. BNI Multifinance, serta segala anggaran terkait penambahan modal ini telah dianggarkan dalam Rencana Bisnis Bank (RBB) Perseroan Tahun 2016.

# TAMBAHAN INFORMASI

Bagi para Pemegang Saham yang memerlukan informasi tambahan dapat menghubungi Perseroan dalam jam kerja pada:

Corporate Secretary
PT Bank Negara Republik Indonesia (Persero) Tbk
Jl. Jenderal Sudirman Kav. 1
Jakarta 10220 – Indonesia
Tel. (021) 5728387, Fax(021) 5728295
Email: investor.relations@bni.co.id
www.bni.co.id